10
11
12
13

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Convenios Universidad de Santiago | Magister en Ciencias de la Ingenieria Mencién Ingenieria Quimica

INSTITUCION

Universidad Nacional de la Plata

Universidad Privada Boliviana

Universidad Mayor, Real y Pontificia de SanFrancisco Xavier de Chuquisaca
Comité Ejecutivo de la Universidad Boliviana

Universidad Técnica de Oruro

Universidad Do Vale Do Rio Dos Sinos

Instituto Federal de educacion, ciencia y tecnologia
de Santa Catarina (IFSC)

Universidade Estadual de Campinas
Politécnico Colombiano Jaime Isaza
Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi
Universidad de Sonora

Universidad Nacional Auténoma de México
Universidad Autonoma de Tamaulipas
Universidad Latinoamericana de Comercio Exterior de Panama
Universidad de Alberta

Mc Master University

Universidad de Saskatchewan

Tulane University

Carnegie Mellon University

University of Oklahoma

Florida International University FIU
College of Engineering Villanova University
Organizacion de Estados Americanos
Freiberg University of Technology and Mining Academy (TU Bergakademie Freiberg)
Karlsruhe Institute of Technology
Universitat Politécnica de Catalunya
Universidad de Castilla - La Mancha

CEU Universidad Cardenal Herrera
Universidad de Alicante

Universidad de Granada

Universidad de Almeria

Universidad del Pais Vasco

Universidad de Extremadura

University of Lorraine

University of Teheran

Sapienza University of Rome en Roma
Kanagawa University

Universiti Teknologi Petronas

PAIS Fecha término
Argentina 5/15/2023
Bolivia Indefinido
Bolivia Indefinido
Bolivia Indefinido
Bolivia Indefinido
Brasil 9/6/2024
Brasil 2/8/2024
Brasil Indefinido
Colombia 12/16/2025
Ecuador Indefinido
México 11/26/2024
México Indefinido
México Indefinido
Panama Indefinido
Canada 7/28/2025
Canada 7/30/2025
Canada 29/01/2026
Estados Unidos 7/20/2023
Estados Unidos Indefinido
Estados Unidos Indefinido
Estados Unidos Indefinido
Estados Unidos Indefinido
Organismo Internacional Indefinido
Alemania 11/15/2026
Alemania Indefinido
Esparia 12/10/2024
Esparia 5/2/2025
Espafia 5/4/2026
Espafia Indefinido
Espafia Indefinido
Espafa Indefinido
Espafa Indefinido
Esparia Indefinido
Francia 11/25/2025
Iran Indefinido
ltalia 3/15/2024
Japoén 10/23/2025
Malasia 17/1/2027



