



### Convenios Universidad de Santiago | Magíster en Ciencias de la Ingeniería Mención Ingeniería Química

Nº	INSTITUCIÓN	PAÍS	Fecha término
1	Universidad Nacional de la Plata	Argentina	5/15/2023
2	Universidad Privada Boliviana	Bolivia	Indefinido
3	Universidad Mayor, Real y Pontificia de San Francisco Xavier de Chuquisaca	Bolivia	Indefinido
4	Comité Ejecutivo de la Universidad Boliviana	Bolivia	Indefinido
5	Universidad Técnica de Oruro	Bolivia	Indefinido
6	Universidad Do Vale Do Rio Dos Sinos	Brasil	9/6/2024
7	Instituto Federal de educación, ciencia y tecnología de Santa Catarina (IFSC)	Brasil	2/8/2024
8	Universidade Estadual de Campinas	Brasil	Indefinido
9	Politécnico Colombiano Jaime Isaza	Colombia	12/16/2025
10	Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabí	Ecuador	Indefinido
11	Universidad de Sonora	México	11/26/2024
12	Universidad Nacional Autónoma de México	México	Indefinido
13	Universidad Autónoma de Tamaulipas	México	Indefinido
14	Universidad Latinoamericana de Comercio Exterior de Panamá	Panamá	Indefinido
15	Universidad de Alberta	Canadá	7/28/2025
16	Mc Master University	Canadá	7/30/2025
17	Universidad de Saskatchewan	Canadá	29/01/2026
18	Tulane University	Estados Unidos	7/20/2023
19	Carnegie Mellon University	Estados Unidos	Indefinido
20	University of Oklahoma	Estados Unidos	Indefinido
21	Florida International University FIU	Estados Unidos	Indefinido
22	College of Engineering Villanova University	Estados Unidos	Indefinido
23	Organización de Estados Americanos	Organismo Internacional	Indefinido
24	Freiberg University of Technology and Mining Academy (TU Bergakademie Freiberg)	Alemania	11/15/2026
25	Karlsruhe Institute of Technology	Alemania	Indefinido
26	Universitat Politècnica de Catalunya	España	12/10/2024
27	Universidad de Castilla - La Mancha	España	5/2/2025
28	CEU Universidad Cardenal Herrera	España	5/4/2026
29	Universidad de Alicante	España	Indefinido
30	Universidad de Granada	España	Indefinido
31	Universidad de Almería	España	Indefinido
32	Universidad del País Vasco	España	Indefinido
33	Universidad de Extremadura	España	Indefinido
34	University of Lorraine	Francia	11/25/2025
35	University of Teherán	Irán	Indefinido
36	Sapienza University of Rome en Roma	Italia	3/15/2024
37	Kanagawa University	Japón	10/23/2025
38	Universiti Teknologi Petronas	Malasia	17/1/2027